

Wir bringen Menschen in Bewegung

# Protokoll der Vorstandssitzung vom 03.07.2017

Sitzungsort: Sportcenter Ossenberg, Dauer: 19:00 Uhr – 20:45 Uhr

Leitung: Ulrich Hecker

Protokoll: Dagmar Kullmann

Teilnehmer: Ulrich Hecker

Dr. Peter Houcken Clemens Brune Burghard Kretschmer

Petra Liebich Sebastian Elbers Dagmar Kullmann Rolf Rothgang

Entschuldigt: Werner Lampatz

Marcus Acuna Piham Hermann Ettwig

#### Tagesordnungspunkte:

- 1. Begrüßung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit, Genehmigung Protokoll der letzten Sitzung (siehe Anlage)
- 3. Pakt für den Sport
- 4. Finanzen
- 5. Jugendsportabzeichen -Verleihung (zentral/dezentral)
- 6. Logoänderung SSV
- 7. Angelegenheiten der Mitgliedsvereine
- 8. Termine
- 9. Verschiedenes

#### 1. Begrüßung

Ulrich Hecker begrüßt die Anwesenden und stellt die Beschlussfähigkeit der Vorstandssitzung fest.

# 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit, Genehmigung Protokoll der letzten Sitzung

Das Protokoll der Sitzung vom 05.06.2017 wird ohne Ergänzungen genehmigt.

# 3. Pakt für den Sport

Ulrich Hecker berichtet über die aktuellen Entwicklungen.

Das erste Gespräch in der kleinen Runde zur Vorbereitung der nächsten Koordinierungsgruppensitzung am 17.07. hat stattgefunden. Es wird zukünftig in der Vorstandssitzung detailliert über die weitere Arbeit berichtet.

# 4. Finanzen

Die Zuschüsse für Sport im Park sind weder von der Stadt noch vom KSB Wesel eingegangen. Ulrich Hecker fasst bei der Stadt nach. Dagmar Kullmann klärt, ob die Fördergelder des LSB an den KSB bereits ausgezahlt sind. Auch hierzu nimmt Ulrich Hecker Kontakt mit dem KSB auf.

Die Abrechnung der Kinder- und Jugendsportabzeichen 2016 mit den Schulen ist vorgenommen.

### 5. Jugendsportabzeichen -Verleihung (zentral/dezentral)

Die Verleihung der Kinder- und Jugendsportabzeichen des SV Millingen in Zusammenarbeit mit der GS Millingen war so gut gelungen und bot für die Teilnehmenden einen familiären Rahmen. In 2016 soll dies in allen Stadtteilen in Kooperation Verein/Schule erprobt werden. Der Vorstand des SSV wird dabei vertreten sein. Alle Vereine und Schulen werden dazu angeschrieben. Dieser Vorgehensweise stimmt der Vorstand einstimmig zu. Ein Sondertraining und -Abnahme für die Mitarbeiter der SPK Rheinberg ist auf geringe Resonanz gestoßen, so dass dies abgesagt wurde. Der SPK werden die Trainings- und Abnahmezeiten des SV Budberg und der anderen aktiven Vereine mitgeteilt, so dass die SPK-Mitarbeiter daran teilnehmen können.

Diese Informationen werden aktuell auf der Internetseite eingestellt und zum Ende der Sommerferien pressetechnisch veröffentlicht.

# 6. Logoänderung des SSV Rheinberg

Der Vorstand beschließt einstimmig die vorgenommene Logoänderung mit einer Anpassung der Farben an die Logo-Farben der Stadt Rheinberg sowie der Anpassung des Slogans an den des Landessportbundes NRW zu

# 7. Angelegenheiten der Mitgliedsvereine

- Die Richtlinien zur Förderung der Übungsarbeit sind mit der alten Landesregierung noch angepasst worden, so dass auch die DLRG-Ortsgruppen mit einer verlängerten Antragsfrist diese Zuschüsse beantragen können.
- Die Stadt Rheinberg fragt an, ob sie auf die Rheinberger Vereine zugehen darf, um einen Veranstaltungsort für die Radsternfahrt am 10.09.2017 zum Stadtradeln erfragen kann, da der Marktplatz bis dahin nicht fertig gestellt ist. Das Bürgerhaus in Budberg würde sich als Veranstaltungsort anbieten. Es besteht Einvernehmen zur Anfrage der Stadt.

# 8. Termine

Die Stadtmeisterschaften Jugendfußball finden am Wochenende ab dem 06.07.2017 statt. Sebastian Elbers erfragt den Zeitplan, um die Abstimmung mit dem Bürgermeister und dem Vorstand bzgl. der Siegerehrungen vornehmen zu können.

Am 22.07.2017 findet auf dem Gelände des TuS Borth die 1. Borther Dorfolympiade von 12:00 - 19:00 Uhr statt.

#### 9. Verschiedenes

Die Resonanz auf die Angebote SPORT im PARK steigt langsam – weitere Werbung ist erforderlich.

Für den September werden weitere Angebote geplant – in Zusammenarbeit mit dem Diabetiker-Treff ein Smovey-Angebot im Stadtpark in Rheinberg, der SV Orsoy versucht ein identisches Angebot in Orsoy durchzuführen. Detailabsprachen erfolgen. Ein erweitertes Programm wird zu Ende der Sommerferien beworben.

Gez. Dagmar Kullmann Rheinberg, 03.07.2017